

# Обоснование начальной (максимальной) цены договора

## Поставка металлопроката

Начальная (максимальная) цена договора	1 402 090,00 руб. (без учета НДС) 280 418,00 руб. (НДС 20%) 1 682 508,00 руб. (с учетом НДС 20%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной максимальной цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЬЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

И.о. начальника УЛиМТО филиала

Берёзкин С.П.

17.08.2022г.

**Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 203А, 3Металлопрокат) от 16.08.2022г.**

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕН	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 15.08.2022			КП № 2 от 15.08.2022			КП № 3 от 16.08.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2063263	Круг стальной d6	Т	0,11	64 166,67	7 058,33	0,11	113 050,08	12 435,51	0,11	64 166,67	7 058,33	0,11	65 416,67	7 195,83	0,11	69 995,84	7 699,54
2	2115058	Круг стальной d16	Т	0,148	62 500,00	9 250,00	0,148	106 563,60	15 771,41	0,148	62 500,00	9 250,00	0,148	64 500,00	9 546,00	0,148	69 015,00	10 214,22
3	2001907	Круг стальной d18	Т	0,22	62 500,00	13 750,00	0,22	106 563,60	23 443,99	0,22	62 500,00	13 750,00	0,22	64 000,00	14 080,00	0,22	68 480,00	15 065,60
4	2014015	Круг стальной d20	Т	1	62 916,67	62 916,67	1	99 922,68	99 922,68	1	62 916,67	62 916,67	1	64 166,67	64 166,67	1	68 658,34	68 658,34
5	2017217	Круг стальной d30	Т	1,7	69 166,67	117 583,33	1,7	99 922,68	169 868,56	1,7	69 166,67	117 583,33	1,7	70 166,67	119 283,34	1,7	75 078,34	127 633,17
6	2272186	Круг стальной d38	Т	0,2	69 166,67	13 833,33	0,2	97 451,64	19 490,33	0,2	69 166,67	13 833,33	0,2	70 416,67	14 083,33	0,2	75 345,84	15 069,17
7	2076720	Уголок стальной равнополочный 25х4	Т	0,17	79 583,33	13 529,17	0,17	92 664,00	15 752,88	0,17	79 583,33	13 529,17	0,17	80 583,33	13 699,17	0,17	86 224,16	14 658,11
8	2037234	Уголок стальной равнополочный 32х4	Т	0,5	80 000,00	40 000,00	0,5	92 046,24	46 023,12	0,5	80 000,00	40 000,00	0,5	81 500,00	40 750,00	0,5	87 205,00	43 602,50
9	2115118	Уголок стальной равнополочный 40х5	Т	0,77	74 583,33	57 429,17	0,77	68 640,00	52 852,80	0,77	74 583,33	57 429,17	0,77	74 333,33	57 236,66	0,77	79 536,66	61 243,23
10	2216577	Уголок стальной равнополочный 50х4	Т	0,1	71 250,00	7 125,00	0,1	107 059,34	10 705,93	0,1	71 250,00	7 125,00	0,1	72 833,33	7 283,33	0,1	77 931,66	7 793,17
11	2118977	Уголок стальной равнополочный 63х5	Т	1,875	71 250,00	133 593,75	1,875	107 059,34	200 736,26	1,875	71 250,00	133 593,75	1,875	71 750,00	134 531,25	1,875	76 772,50	143 948,44
12	2018026	Уголок стальной равнополочный 70х5	Т	3,28	76 416,67	250 646,67	3,28	109 728,66	359 910,00	3,28	76 416,67	250 646,67	3,28	77 333,33	253 653,32	3,28	82 746,66	271 409,05
13	2018069	Уголок стальной равнополочный 75х5	Т	0,2	79 583,33	15 916,67	0,2	106 849,60	21 369,92	0,2	79 583,33	15 916,67	0,2	80 333,33	16 066,67	0,2	85 956,66	17 191,33
14	2221258	Уголок стальной равнополочный 100х8	Т	5,6	76 666,67	429 333,33	5,6	95 598,36	535 350,82	5,6	76 666,67	429 333,33	5,6	77 750,00	435 400,00	5,6	83 192,50	465 878,00
15	2125231	Труба стальная водогазопроводная 25х2,8	Т	0,2	72 166,67	14 433,33	0,2	106 718,04	21 343,61	0,2	72 166,67	14 433,33	0,2	72 666,67	14 533,33	0,2	77 753,34	15 550,67
16	2057214	Труба стальная прямоугольная 40х20х2	Т	0,05	66 166,67	3 308,33	0,05	103 474,80	5 173,74	0,05	66 166,67	3 308,33	0,05	67 916,67	3 395,83	0,05	72 670,84	3 633,54
17	2223759	Труба стальная электросварная 57х3,5	Т	0,1	70 083,33	7 008,33	0,1	76 076,00	7 607,60	0,1	70 083,33	7 008,33	0,1	71 000,00	7 100,00	0,1	75 970,00	7 597,00
18	2387304	Полоса стальная 6х120	Т	0,3	85 833,33	25 750,00	0,3	129 729,60	38 918,88	0,3	85 833,33	25 750,00	0,3	87 333,33	26 200,00	0,3	93 446,66	28 034,00
19	2226379	Полоса стальная 8х80	Т	1	87 500,00	87 500,00	1	123 088,68	123 088,68	1	87 500,00	87 500,00	1	89 250,00	89 250,00	1	95 497,50	95 497,50
20	2369072	Полоса стальная 10х60	Т	0,55	83 333,33	45 833,33	0,55	132 046,20	72 625,41	0,55	83 333,33	45 833,33	0,55	84 666,67	46 566,67	0,55	90 593,34	49 826,34
21	2021645	Лист стальной холоднокатаный 1мм	Т	0,2	70 000,00	14 000,00	0,2	68 922,19	13 784,44	0,2	70 000,00	14 000,00	0,2	71 000,00	14 200,00	0,2	75 970,00	15 194,00
22	2021062	Лист стальной горячекатаный 2мм	Т	0,5	64 583,33	32 291,67	0,5	98 841,60	49 420,80	0,5	64 583,33	32 291,67	0,5	65 750,00	32 875,00	0,5	70 352,50	35 176,25
ИТОГО без НДС						1 402 090,42			1 824 185,21			1 402 090,42			1 421 096,40			1 452 289,15
НДС - 20%						280 418,08			364 837,04			280 418,08			284 219,28			290 457,83
ИТОГО с НДС						1 682 508,50			2 189 022,25			1 682 508,50			1 705 315,68			1 742 746,98

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 15.08.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

и.о. начальника УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/А.А. Майоров/

/С.П. Березкин/

/Р.В. Солнцев/

16.08.2022г.